[22 abril 1360:]

Ideo, die Mercurii vicesima secunda Aprilis anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo sexagesimo predicto, coram venerabili Guillermo Sunyerii, baiulo Gerunde, intus domos curie Gerunde presente et existente, comparuit |8| Berengarius Moragues, civis Gerunde, procurator et nomine procuratorio venerabilium Francisci de Sancto Dionisio, iurisperiti, Bernardi de Vicho, Bonanati de Tornavillis, Jacobi Marchoni, Bernardi Ferrarii et Bartholomei Benedicti, juratorum civitatis |9| presentis (qui inceperint in mense Ianuario proxime preterito prout de ipsa procuracione constat) et fidem fecit per quoddam publicum instrumentum inde confectum Gerunde

quinta die Januarii anni presentis in posse Raymundi de Bruguera notarii Gerunde |10| et etiam nomine procuratoris Jacobi Jonquera et Raymundi de Casalibus, carniceriosum Gerunde, et Berenguarii Poncii, Guillermi de Colle, Narcissi Cifra, Petri Simonis de Montejudayco, parrochie Sancti Felicis Gerunde, et Guillermi Nagrelli de Auleda, parrochie |11| Sancte Eulalie de Costa Gerunde, prout de procuracione proxime nominatorum constat per instrumentum inde confectum Gerunde vicessima prima

<sup>13</sup> Para: pare. Es refereix al rei Pere III el Cerimoniós, per tal de distingir-lo del seu fill, el futur Joan I, que era duc de Girona.

<sup>14</sup> Ledegme: legítim.

die Aprilis anno presenti in posse Bernardi Pictoris, notarii Gerunde, et presentavit eidem venerabili baiulo quodam papiri | 12 | cedula scriptam, quam nominibus quibus supra petiit eidem venerabili baiulo legi et explicari per scriptorem curie subscriptum, presentibus testibus Petro Pinòs et Raymundo Busigues, scriptoribus Gerunde, cuius cedule tenor est talis:

Cum vos, venerabilis | 13 | Guillermus Sunyerii baiulus Gerunde, posueritis bannum quod nullus (cuiuscumque conditionis sit) audeat mittere per se vel alium aliquod bestiarium grossum vel minutum infra fossatum iudeorum, prout latius in quadam preconizationem per vos factam | 14 | latius continetur, hecque feceritis in magnum perjudicium franquitatum et privilegiorum civitatis Gerunde et etiam carniceriarum eiusdem qui fuerunt in pacifica possessione ibi immittendi sua pecora et bestias et pasceendi a decem, viginti, | 15 | triginta annis, et a tanto tempore circa cuius memoria in contrarium non existit, et etiam in perjudicium rusticorum et habitantium in Monte Judayco, qui fuerunt usi semper et pacifice immittere et pasceere eorum bestias, et etiam contra jura et | 16 | constituciones Cathalonie generales, per quas nullus debet expoliari a sua possessione sine cause cognitione.

Idcirco, comparens coram vobis dicto venerabili baiulo, Berengarius Moragues, tanquam procuratore et procuratorio nomine venerabilium juratorum | 17 | civitatis Gerunde, et nomine Jacobi Jonquera et Raymundi de Casals carniceriarum Gerunde, et nomine Berengarii Poncii, Guillermi dez Coll, Narcissi Cifra, Petri Simon de Monte Judayco parrochie Sancti Felicis Gerunde, et nomine Guillermi Na- | 18 | grel de Auleda parrochie Sancte Eulalie Gerunde, requirit vos (dictum venerabilem baiulum) ut dictam preconizationem seu mandatum revocetis et in statum pristinum reducat, aliter cum reverentia protestatur dictus Berengarius, nomine | 19 | quo supra, de gravamine a quo appellare intendit.

Qua cedula dicto venerabili baiulo ut predicatur perlecta, incontinenti idem venerabilis baiulus obtulit se fore paratum in et super sibi requisitis et protestatis facere quod vicarius vel | 20 | iudex ordinarius Gerunde sibi duxerit consulendum.

*[27 abril 1360:]*

Post que, die Lune vicesima septima Aprilis anno predicto, instante et requirente Berengario Moragues nomine procuratorio quo supra, prein-

serta requisitionis cedula venerabili baiulo prefata ut predicatur |21| precedentia, fuit presentata et perlecta venerabili Narcisso de Sancto Dionisio, legum doctori, iudici ordinario Gerunde, intus domos curie Gerunde personaliter adinvento per me dictum scriptorem, et eundem venerabilem iudicem requisivit quatenus consulere |22| deberat dicto venerabili baiulo dictam preconizationem in perjudicium franquitatum et privilegiorum civitatis Gerunde factam, salvo honore ipsius baiuli, revocare debeat et ad statum pristinum reduci faciat. Et dictus |23| iudex, attenda dicta requisitione quam movit fore consonam rationi tenore huiusmodi scripture vicem episcopalem gerentis in hac parte, consuluit dicto venerabili baiulo, presenti, quatenus dictam preconizationem et contenta in ea revocet et ad statu-|24|tum pristinum reducat, et nichilominus ipsam revocationem voce preconis per civitatem Gerunde fieri faciat, ne aliquis iure ignorantiam valeat pretendere seu etiam allegare. Et dictus venerabilis baiulus, attento dicto consilio sibi |25| per dictum venerabilem iudicem supra dato, revocavit preconizationem preinsertam et contenta in ea, et pro revocata habere \voluit/, et inde iussit fieri preconizationem sequentem:

“Ara ojats tothom que.l honrat en Guillem Sunyer, batle de Gerona |26| de part del Senyor Rey para e ledegme administrador del molt alt Senyor Infant en Johan, del dit Senyor Rey primogènit, Duch de Gerona e Comta de Cervera, de conseyl del honrat en Narcís de Sant Dionís, doctor en leys, jutge |27| ordinari de Gerona, per alcunes justes rahons davant ells proposades, ab veu d’aquesta present crida, revoque una crida d’aquests jorns feta per la ciutat de Gerona a requesta de la aljama dels juheus de Gerona, contenent en acabament que nul |28| hom (de qualque condició sia) no face mal ne dampnatge, ne meses, ne gardas, ne guardar ne metra fabes, bestiar gros ne menut, en lo fossar que.lls juheus de la dita aljama han en lo loch apelat Montjuych; e mana que tot-|29| hom (de qualque condició o stament sia) qui haia accustomat de guardar bestiar en lo dit fossar, puxa gordar o fer gordar aquell, la dita crida no contestant”.